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Side 2

Henvendelsen:

Danske Spil ønsker, at bestyrere af butikker, kiosker og lignende, hvor der sælges lotterier 
og væddemål, ikke skal omfattes af kravet om, at forhandleren (bestyreren) skal godkendes 
af spillemyndigheden, sådan som det er foreslået i lovforslaget. Alternativt ønsker Danske 
Spil, at Danske Spil og de nye tilladelsesindehavere indarbejder i kontrakten med forhand-
leren (bestyreren), at forhandleren opfylder de i lovforslaget anførte krav til godkendelse. 

Kommentar: 

Godkendelse af bestyrere skal ses i sammenhæng med et ansvarligt udbud af spil. Tilladel-
sesindehaveren skal godkendes til at udbyde spil og i forlængelse heraf også bestyreren 
samt i et enkelte tilfælde – vedrørende landbaserede kasinoer – tillige de ansatte. 

Bestyreren af et spillested er en nøgleperson, der står for den daglige drift af spilvirksom-
heden. Det er derfor vigtigt, at det sikres, at bestyreren er en person, der har den fornødne 
alder til at forestå driften med spillestedet og ikke er dømt for et strafbart forhold, der be-
grunder nærliggende fare for misbrug af adgangen til at drive virksomhed med spil – og i 
øvrigt ikke har udvist en adfærd, der er uforenelig med at udbyde spil.

Dermed sikres, at bestyreren har opnået en vis modenhed og har den fornødne egnethed og 
hæderlighed til at forestå driften af spillestedet. 

Tilsvarende krav til bestyrer/personale om forsvarlig udøvelse af et erhverv kendes fra lov 
om restaurationsvirksomhed og alkoholbevilling m.v., lov om vagtvirksomhed og i lov om 
inkassovirksomhed.

Med lovforslaget sker der en ligebehandling af bestyrere/forhandlere uanset, hvilket spil 
der bliver udbudt. Efter de gældende regler i spilleautomatloven skal Spillemyndigheden 
godkende en bestyrer af en spillehal for at sikre, at denne kan udbyde spillet forsvarligt. Det 
er disse regler som foreslås videreført i lovforslaget, og som også skal omfatte forhandlere 
af (fysiske) væddemål og lotterier.

Spillemyndigheden har i dag godkendt ca. 1.200 bestyrer i spillehaller, hvoraf en stor del af 
dem også forhandler Danske Spils produkter (f.eks. en kiosk med tilknyttet spillehal). Ved 
godkendelsesproceduren undersøger Spillemyndigheden – efter høring af politiet – bestyre-
rens vandel, og denne procedurer sikrer, at der ikke godkendes personer, som ikke kan ud-
byde spillet forsvarligt. 

Bestyrerskiftet i spillehaller sker løbende og uden problemer, og jeg ser ingen grund til, at 
dette ikke også vil være tilfældet i forhold til bestyrerskiftet i relation til forhandlere af lot-
terier og væddemål.

Jeg synes ikke, at der skal være forskel på godkendelsesproceduren for bestyre-
re/forhandlere afhængigt af, hvilket spil der udbydes, og jeg finder således ikke anledning 
til at ændre de foreslåede regler for godkendelse af bestyrere.


